



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

PMC Finans ApS

Store Kongensgade 68, 1264 København K, 1264 København K

CVR-nr. 18 27 24 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019.

Peter Eiler Poul Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	PMC Finans ApS Store Kongensgade 68, 1264 København K 1264 København K CVR-nr.: 18 27 24 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cecilie Ingdal, Formand Mimi Thyregod Grethe Marianne Christiansen
Direktion	Peter Christiansen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	Mutti Invest ApS, København
Associeret virksomhed	Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage, Tyskland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i værdipapirer samt fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markeds-værdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -191.340 kr. mod 195.478 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 517.851 kr. mod 2.627.212 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttotab	-191.340	195.478
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.079.629	517.500
Driftsresultat	888.289	712.978
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-425.694	1.145.556
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.069.956	623.034
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.452.285	502.206
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.541	136.743
Andre finansielle indtægter	146.207	140.904
1 Øvrige finansielle omkostninger	-448.114	-272.085
Resultat før skat	676.558	2.989.336
2 Skat af årets resultat	-158.707	-362.124
Årets resultat	517.851	2.627.212
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.092.473	1.768.590
Overføres til overført resultat	2.610.324	858.622
Disponeret i alt	517.851	2.627.212



Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	21.860.000	20.060.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.860.000</u>	<u>20.060.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.028.709	4.454.403
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.594.970	7.261.749
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.462.549</u>	<u>4.010.264</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.086.228</u>	<u>15.726.416</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.946.228</u>	<u>35.786.416</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.370
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.533.821	3.527.596
	Tilgodehavende selskabsskat	0	284.930
	Andre tilgodehavender	<u>1.451.918</u>	<u>1.577.073</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.985.739</u>	<u>5.391.969</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>462.000</u>	<u>621.600</u>
	Værdipapirer i alt	<u>462.000</u>	<u>621.600</u>
	Likvide beholdninger	<u>584.100</u>	<u>1.023.614</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.031.839</u>	<u>7.037.183</u>
	Aktiver i alt	<u>42.978.067</u>	<u>42.823.599</u>



Balance 31. december

	2018	2017
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.588.306	4.680.779
8 Overført resultat	26.956.257	24.345.933
Egenkapital i alt	30.044.563	29.526.712
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.356.963	1.198.259
Hensatte forpligtelser i alt	1.356.963	1.198.259
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	10.071.000	10.475.155
Deposita	766.618	715.419
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.837.618	11.190.574
Kortfristet del af langfristet gæld	444.000	387.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.000	197.500
Anden gæld	96.923	322.741
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	738.923	908.054
Gældsforpligtelser i alt	11.576.541	12.098.628
Passiver i alt	42.978.067	42.823.599

10 Eventualposter



Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	448.114	272.085
	448.114	272.085
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	15.070
Årets regulering af udskudt skat	158.704	336.098
Regulering af tidligere års skat	3	10.956
	158.707	362.124
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	15.769.571	16.302.201
Tilgang i årets løb	720.371	432.500
Afgang i årets løb	0	-965.130
Kostpris 31. december 2018	16.489.942	15.769.571
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	4.290.429	2.897.799
Årets regulering til dagsværdi	1.079.629	527.500
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	865.130
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	5.370.058	4.290.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	21.860.000	20.060.000

Investeringsejendomme værdiansættes årligt til dagsværdien, der beregnes ved en kapitalisering af det fremtidige, løbende driftsafkast af ejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i deres nuværende vedligeholdelsesstand. Ejendommenes lejeindtægter vedrører både bolig og erhvervslejemål.



3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber. Dette forrentningskrav er på baggrund af ejendommen og dennes beliggenhed fastsat til 5,5%. Ved en ændring af forrentningskravet med +0,5% og -0,5% vil værdien af investeringsejendommen under de nuværende forudsætninger blive formindsket med 1.046 t.kr. henholdsvis forøget med 1.816 t.kr.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	470.000	470.000
Kostpris 31. december 2018	470.000	470.000
Opskrivninger 1. januar 2018	3.984.403	2.838.847
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-425.694	1.145.556
Opskrivninger 31. december 2018	3.558.709	3.984.403
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.028.709	4.454.403

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Mutti Invest ApS, København	100 %	4.028.709	-425.694
		4.028.709	-425.694



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	6.565.373	6.565.373
Kostpris 31. december 2018	6.565.373	6.565.373
Opskrivninger 1. januar 2018	696.376	73.342
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.069.956	623.034
Hævet	-596.823	0
Opskrivninger 31. december 2018	-970.403	696.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.594.970	7.261.749
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage	Tyskland	40 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	4.680.779	2.912.189
Resultatandel	-2.092.473	1.768.590
	2.588.306	4.680.779
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	24.345.933	23.487.311
Årets overførte overskud eller underskud	2.610.324	858.622
	26.956.257	24.345.933



Noter

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.515.000	10.862.968
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-444.000</u>	<u>-387.813</u>
	<u>10.071.000</u>	<u>10.475.155</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


